
¿de se , 3 

==)
 

REPUBLICA DEL ECUADOR : 
SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

RESOLUCION No. 02-C-DICA; 06 

EDGAR COELLO GARCIA, 
INTENDENTE DE COMPAÑIAS DE CUENCA 

  

CONSIDERANDO 

QUE se han presentado a este Despacho tres testimonios de la escritura pública de 

fusión por absorción de la compañía “HORMIGONES Y PISOS HORMIPISOS C.LTDA.” 

a la compañía “HORMIBLOQUE, HORMIGONES Y BLOQUES C.LTDA.”; otorgada 
ante el Notario Quinto del cantón Guayaquil el 1 de Agosto del 2002, con la solicitud para su 
aprobación; : 

QUE, los Departamentos de Intervención y Control y Jurídico de Compañías y de 

Valores mediante informes Nros. 449-IC-CI y 1040-DJ-02'de 13 y 17 de Septiembre del 2002, 
respectivamente, opinan favorablemente para la aprobación solicitada; 

EN ejercicio de sus atribuciones conferidas mediante Resolución No. ADM-00369 de 6 
de Noviembre del 2000; 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- APROBAR la fusión por absorción de la compañía . 
“HORMIGONES Y PISOS HORMIPISOS C.LTDA.” a la compañía “HORMIBLOQUE, 
HORMIGONES Y BLOQUES C.LTDA.”, constante en la referida escritura; y, disponer que 

un extracto de la escritura se publique por una vez, en uno de los periódicos de mayor 
circulación en Cuenca. 

O ARTICULO SEGUNDO.- DISPONER que los notarios Quinto del cantón Guayaquil y 

Segundo del cantón Cuenca, tomen nota al margen de las respectivas matrices de la escritura 
_ pública que se aprueba y de las de constitución en su orden, del contenido de la presente 

Resolución, y sienten en las copias las razones respectivas. 

ARTICULO TERCERO.- DISPONER que el Registrador Mercantil del cantón 

Cuenca: a) Inscriba la escritura pública que se aprueba y esta Resolución; tome nota de tal 
inscripción al margen de la constitución; b) Cancele la inscripción de la escritura pública de 

constitución de la compañía “HORMIBLOQUE, HORMIGONES Y BLOQUES 
C.LTDA.”, y siente en las copias las razones del cumplimiento de lo dispuesto en este 
Artículo. 

COMUNÍQUESE.- DADA y firmada en Cuenca, a 1 A dE 0 0? 

. EDGAR COELLO GARCIA, 

INTENDENTE DE COMPAÑIAS DE CUENCA



del 31 de Marzo de 19 S.public o ndo, A 
j de 1978, | qua ia c do 

na . originat qhe se mel exbiban, quedan 

en mi archivo fotoscopi ZN SEP 2002_ Guayaquil 

   

   

  

el: 
b. Cesarlo L. Conde Chtribega 

4 Notario bto. del Cantén 
Guayaquil 

  

¡e 

D+. Rubín Dintimilla E 

- Botario 29 Con esta fecha qu:da INSCRITA la pre, 
Ñ >, 

sente Resolución, bajo el Nr 
del REGISTAD MAZCANTIL 
se dárasí cumplimiento a lo dispue 
misma, de conformidad a lo establecid 
el Dedreto 733 del 22 de Agosto de 975, publicado en el Registro Oficial 87 del 29 de Agésto del mismo año. 

  

      

   

   

   
Cuencal 2.3 de 

  
  DR. REMIGIO AUQUILIA LUCERO 

REGISTRADOR MERCANTIL 
DEL CANTON CUENCA



  

REGISTRO MERCANTIL 

DEL CANTON CUENCA 
— fp 

ZOWN< Siento como tal, que en esta fecha, se procede a cancelar en el 

libro respectivo la inscripción de la esritura de constitución de la 

compoñia: HORMIBLOQUE, HORMIGONES Y BLOQUES €. LTDA., dando ast 

cumplimiento con lo dispuesto en el articulo Tercera literal b) de      
       la presente Resolución.-| CUENCA, A TREINTA/DE SEPTIEMBRE DEL 

DOS MIL D00S.- El REGISTRADOR MERCAMTIL/DEL CANTON CUENCA.- 

  

  

22


